
Protokół Nr 220/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 29 września 2023 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz 

naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków,   

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im.Marii Konopnickiej w Kluczborku, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków 

3.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu  w Kluczborku podjętych na sesji Rady 

Powiatu w dniu 25.09.2023 r. 

4.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące wniosku o dofinansowanie w ramach Konkursu Grantowego Cyberbezpieczny 

Samorząd Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ 

CYFROWY 2021-2027 (FERC) 

5.Wolne wnioski. 

6.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 25.09.2023 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 219/2023 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

Kolejno Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków. 
Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na podstawie §1 Uchwały  

Nr XLI/264/2022 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie udzielenia 

upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kluczborku w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy w kwocie 244.561,84 zł 

z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. 
Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta.  

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 220/868/2023. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

wydatków. 



 2 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały na kwotę 3.000,-zł wprowadza się w związku 

zakończeniem realizacji projektu pn. "Ochrona in situ w zabytkowym założeniu parkowym 

oraz przeprowadzenia inwentaryzacji dendrologicznej na obszarze gminy Pokój i działania 

edukacyjne". 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta.  

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 220/869/2023. 

Kolejno zapoznano się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w celu zabezpieczenia środków 

w kwocie 4.600,,-zł na sporządzenie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla 

powiatu kluczborskiego. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta.  

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 220/870/2023. 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im.Marii 

Konopnickiej w Kluczborku. 

W przedmiotowym projekcie uchwały udziela się pełnomocnictwa Pani Ewie Porębie- 

Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej  

w Kluczborku, do czynności związanych z realizacją wsparcia finansowanego ze środków 

publicznych dla uczniów klas IV Szkoły Podstawowej Nr 6 Specjalnej w Kluczborku, 

zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu kompetencji cyfrowych uczniów  

i nauczycieli. Pełnomocnictwo obowiązuje od dnia zawarcia umowy pomiędzy Powiatem 

Kluczborskim a Ministrem Cyfryzacji i dotyczy przekazania komputerów przenośnych typu 

laptop. W ramach niniejszego pełnomocnictwa Pani Ewa Poręba - Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Kluczborku jest umocowana 

do: odbioru komputerów przenośnych typu laptop wraz z dołączoną dokumentacją oraz 

podpisania protokołu końcowego odbioru, zebrania od rodziców uczniów klas IV objętych 

wsparciem, oświadczeń o których mowa jest w ustawie z dnia 7 lipca 2023 r.  

o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, podpisywania umów 

przekazania na własność komputera typu laptop z rodzicami/opiekunami prawnymi uczniów 

objętych wsparciem wraz z protokołem przekazania, podpisywania umów użyczenia 

komputera typu laptop z rodzicami/opiekunami prawnymi uczniów objętych wsparciem,  

przyjęcia laptopów przekazanych na podstawie umowy użyczenia na stan majątku szkoły. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił pracownika Wydziału Edukacji i Sportu do obsługi portalu 

LDU (Laptop dla Ucznia) Wsparcie w postaci laptopów zostanie przekazane Powiatowi po 

podpisaniu umowy z Ministrem Cyfryzacji do czego Zarząd upoważnił Starostę 

Kluczborskiego. 
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Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta.  

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 220/871/2023. 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Dyrektora Zespołu 

Szkół Licealno - Technicznych w Kluczborku w związku z brakiem środków na wydatkach 

bieżących z tytułu wynagrodzeń. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta.  

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 220/872/2023. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

 Przystąpiono do ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z sesji  

w dniu 25.09.2023r.: 

1. Uchwałę Nr LVI/341/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Kluczborskiego-postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu.  

2. Uchwałę Nr LVI/342/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej-

postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu. 

3. Uchwałę Nr LVI/343/2023 zmieniająca Uchwałę Nr LI/312/2023 r. z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok-postanowiono przekazać 

Dyrektorowi PCPR w Kluczborku, Skarbnikowi Powiatu. 

4. Uchwałę Nr LVI/344/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr LI/315/2023 Rady Powiatu  

w Kluczborku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych-postanowiono 

przekazać dyrektorowi PCPR w Kluczborku, Skarbnikowi Powiatu. 

5. Uchwałę Nr LVI/345/2023 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2024”-postanowiono przekazać Kierownikowi 

Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu. 

6. Uchwałę Nr LVI/346/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Kluczborskiego-postanowiono przekazać Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego. 

7. Uchwałę Nr LVI/347/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gmina 

Byczyna i Powiatu Kluczborskiego- postanowiono przekazać  Naczelnikowi Wydziału 

Organizacyjnego. 

8. Uchwałę Nr LVI/348/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Kluczborskiego-postanowiono przekazać Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego. 
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9. Uchwała Nr LVI/349/2023 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdów w 2024 roku-postanowiono przekazać Naczelnikowi 

Wydziału Komunikacji i Transportu. 

10. Uchwała Nr LVI/350/2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków-postanowiono przekazać 

Powiatowemu Konserwatorowi Zabytków. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i 

Promocji Powiatu dotyczącym wniosku o dofinansowanie w ramach Konkursu Grantowego 

Cyberbezpieczny Samorząd Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA 

ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC). 

Zarząd zapoznał się z pismem i postanowił o przystąpieniu do projektu i złożeniu przez 

Powiat Kluczborski wniosku o dofinansowanie w ramach Konkursu Grantowego 

Cyberbezpieczny Samorząd Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA 

ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC). 

Jednocześnie Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania 

dokumentów związanych z naborem i realizacją  ww.projektu w tym umów oraz 

ewentualnych aneksów. 

 

 

Do punktu 5 porządku 

 

Innych spraw nie poruszano. 

 

Do punktu 6 porządku 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 220 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


